

إعلان ٢٠١٣/٠١/١٩م

تعلن شركة المراعي النتائج المالية الموحدة السنوية للفترة المنتهية في ٣١/١٢/٢٠١٢م (اثني عشر شهراً)

تعلن شركة المراعي عن النتائج المالية الموحدة للفترة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٢م حيث:

(١) بلغ صافي الربح للربع الرابع ٣٦٩.٠ مليون ريال مقابل ٢٨٥.٥ مليون ريال للربع المماثل من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ٢٩.٢%، ومقابل ٤٥٠.٠ مليون ريال للربع السابق وذلك بإنخفاض قدره ١٨.٠%.

(٢) بلغ إجمالي الربح للربع الرابع ٨٦٩.٩ مليون ريال مقابل ٧٢٣.٨ مليون ريال للربع المماثل من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ٢٠.٢%.

(٣) بلغ الربح التشغيلي للربع الرابع ٤٣٧.٣ مليون ريال مقابل ٣٤٣.٤ مليون ريال للربع المماثل من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ٢٧.٤%.

(٤) بلغ صافي الربح خلال اثني عشر شهراً ١٤٤٠.٦ مليون ريال مقابل ١١٣٩.٥ مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ٢٦.٤%.

(٥) بلغت ربحية السهم خلال اثني عشر شهراً ٣.٦٠ ريال للسهم مقابل ٢.٨٥ ريال للسهم للفترة المماثلة من العام السابق (تم احتساب ربحية السهم على أساس ٤٠٠ مليون سهم).

(٦) بلغ إجمالي الربح خلال اثني عشر شهراً ٣٥١١.١ مليون ريال مقابل ٢٩٩٦.٥ مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ١٧.٢%.

(٧) بلغ الربح التشغيلي خلال اثني عشر شهراً ١٦٧٢.٩ مليون ريال مقابل ١٥١٧.٦ مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بارتفاع قدره ١٠.٢%.

(٨) يعود سبب ارتفاع المبيعات ونمو الأرباح في الربع الرابع مقارنة بنفس الفترة من العام السابق إلى الأداء القوي لجميع المنتجات بصفة عامة ولمنتجات الدواجن والمخبوزات بصفة خاصة، هذا بالإضافة إلى استمرار توحيد القوائم المالية للشركة الدولية للألبان والعصائر.

إلا أن النمو في الأرباح مقارنة بالمبيعات قد تأثر نتيجة الإرتفاع المستمر والمتتالي في تكاليف المواد الخام ومستلزمات الإنتاج، إلا أن الأرباح الرأسمالية من مبيعات الأصول قد دعمت هذا النمو بشكل إيجابي.

(٩) يعزى تنامي المبيعات والأرباح الكلية لهذا العام مقارنة بالعام السابق إلى الإستمرار في تبني سياسة التنوع المستمر، وتميزها في ابتكار منتجات جديدة، والمحافظة على الجودة والخدمات المقدمة لتلبية احتياجات المستهلك، مما مكن شركة المراعي من المحافظة على حصتها السوقية في طليعة قطاعات منتجاتها التقليدية ورفع حصصها السوقية في قطاعات منتجاتها الجديدة.

(١٠) أثرت موسمية إستهلاك المنتجات في نتائج الدخل والإيرادات للربع الرابع مقارنة بالربع الثالث وحلول شهر رمضان المبارك في الربع الثالث. ونظراً لطبيعة أنشطة المراعي وموسمية مبيعات وإستهلاك منتجاتها المقترنة بها، ترى الشركة أن المقارنة العادلة يجب أن تتم مع نفس الفترة من العام السابق.

(١١) تود الشركة أن توضح أن نتائجها للعام ٢٠١٢م قد تضمنت خسائر الإنخفاض في القيمة العادلة للإستثمار في شركة زين بـ ١٦٠.٢ مليون ريال، كما تضمنت نتائجها للربع الرابع لعام ٢٠١٢م مبلغ ٤٧.٢ مليون ريال أرباح رأسمالية ناتجة عن تعويض أراضي نزع ملكيتها لصالح طريق عام. وبناء على ذلك ووفقاً لمعايير الأداء مع الأخذ بعين الإعتبار كافة المعطيات الإقتصادية تنظر الشركة برضى إلى نتائجها المتحققة لهذا العام.